
 D.D.S. n. 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 15 “PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il R.D. del 18.11.1923, n.2440;
VISTA la L.R. del 29.12.1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n. 633/1972;
VISTA la L.R. del 08.07.1977, n.47;
VISTA la L.R. del 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la L.R. del 16.12.2008 n.19;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia di

armonizzazione dei sistemi contabili; 
VISTO il D.P.Reg. del 18.01.2013 n.6 e s.m.i.;
VISTO l’art. 26, comma 1, della L.R. del 15.05.2013, n. 9; 
VISTA la legge del 23.12.2014, n. 190;
VISTO l'art.11 della L.R. del 13/01/2015, n. 3;
VISTO il D.P.R.S. del 27.06.2019, n. 12 di approvazione del regolamento di rimodulazione degli

assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della L.r. n.
3/2016;

VISTO il DDG n. 6699 del 14/10/2019 di approvazione del contratto individuale di lavoro  della
Scrivente  quale  dirigente  del  Servizio  15“Provveditorato  e  servizi  generali”,  con
decorrenza  01/08/2019;

VISTO l'art. 9 della L.R. del 15 aprile 2021, n. 9 – Legge di Stabilità - “Snellimento dei controlli
delle Ragionerie Centrali”; 

VISTA la L.R. 15  aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio
2021-2023;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.  168  del  21/04/2021  “Bilancio  di
previsione della Regione Siciliana 2021-2023 D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato
4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 “Snellimento dell'attività
di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;

VISTE le  Circolari   della  Ragioneria Generale  della  Regione Siciliana n.  13  del  28/09/2020
“Direttive in tema di controlli amministrativi – contabili” (ed eventuali s.m.i.); n. 16 del
28/10/2020 “Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-contabili e n. 11 del
01/07/2021 “Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021”;

VISTO il  D.D.S. n. 6580 del 30/12/2020 vistato al n. 335 del 31/12/2020  dalla Ragioneria
Centrale della Presidenza delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica, con il quale è
stata  impegnata  sul  Cap.108559  “Utenze  di  energia  elettrica  e  telecomunicazioni
dell'amministrazione regionale” la spesa complessiva di € 28.775,64 per far fronte al
pagamento di n. 46 fatture emesse da TIM  S.p.A.;

VISTO il D.D. 257 del 28/04/2021 “Riaccertamento ordinario residui passivi”;
CONSIDERATO che a fronte dell'impegno assunto di € 28.775,64, residuano  € 5.662,32 derivanti dalla

mancata liquidazione di n. 5 fatture;
RITENUTO pertanto di dover disimpegnare per l'es. fin. 2021  la somma complessiva di € 5.662,32,

già impegnata con il predetto D.D.S. n. 6580 del 30/12/2020; 

 
 

Provvidenza.Schiera
Font monospazio
4494/2021



D E C R E T A
articolo unico

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  e  trascritte,   è
disimpegnata per l'esercizio finanziario 2021 la somma di  € 5.662,32  impegnata con DDS n. 6580 del
30/12/2020  (Impegno  n.  335/2020)   sul  Capitolo  108559  “Utenze  di  energia  elettrica  e
telecomunicazioni dell'amministrazione regionale” codice U.1.03.02.05.002.       

Il  presente   atto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,
Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15
aprile 2021 n. 9.

Palermo, lì                                                              
      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO       

Mirta Guerrera 

 
 

Provvidenza.Schiera
Font monospazio
26/11/2021


		2021-11-26T10:53:59+0100
	MIRTA GUERRERA




